
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром 

  П Р И К А З 

       

        11 февраля  2020 года                                                                                                                                                                    № 1  к/к 

 

О присвоении спортивных разрядов, категорий спортивных судей, 

      о ходатайствах на присвоение спортивных званий и наград  

 

  На основании ходатайств учреждений Спорткомитета, спортклубов и КФК, окружных федераций по видам спорт, в 

соответствии с требованиями ЕВСК, утвержденными приказом Минспорта РФ от 17.03.2015 № 227, с приказом областного 

департамента от 25.12.2015 года № 138 «О спортивных разрядах и квалификационных категориях» и иными нормативными 

актами, а также на основании решения кадровой комиссии Спорткомитета округа Муром от 11.02 2020 № 1/2020 
 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. ПРИСВОИТЬ ВТОРОЙ спортивный разряд: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Вид спорта Дата рождения Спортклуб,  

КФК, СШ 

Ф.И.О. тренера 

1. ЦЕПИНА 

Наталья Валентиновна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г. г. Муром 

 ПП-40 -343 очк. 

18.10.1980 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

2. КАРАСЕВ 

Артем 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный 60м-7.3 

1996 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

3. СЕМЯНОВ 

Артем 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный 60м-7.4 

1997 МБУ СШ «Верба» Карасев А.А. 

4. МАРТЫНОВА 

Алена 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

2003 МБУ СШ «Верба» Ермишин М.М. 



 2 

г. Гусь – Хрустальный 300м - 45,2 

 

5. ЗАХАРОВ 

Илья 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г.  

г. Гусь – Хрустальный 

 600м-1,34,3 

2003 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

6. МИТУСОВ 

Иван 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный 

 1000м - 2,49,7 

2002 МБУ СШ «Верба» Ермишин М.М. 

7. 

СЕРГЕЕВ 

 Дмитрий  

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Областной новогодний турнир по тяжелой 

атлетике памяти В.М.Петрухина, 21-

22.12.2019г., г.Муром, в/к до 67кг – 

рывок+толчок 160кг 

15.03.2000 МБУ СШ «Ока» Романов А.М. 

8. 

ФОМИЧЕВ  

Никита  

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Областной новогодний турнир по тяжелой 

атлетике памяти В.М. Петрухина, 21-

22.12.2019г., г. Муром, в/к до 81кг – 

рывок+толчок 191кг 

25.10.2002 МБУ СШ «Ока» Романов А.М. 

2. ПРИСВОИТЬ ТРЕТИЙ спортивный разряд: 

1. 1

. 

КУРБАНОВ 

Курбан Исламович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

 ПП-20 -195 очк. 

09.01.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С.. 

2. 2

. 

ВЯШНИКОВ 

Владислав Евгеньевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -194 очк. 

16.07.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

3. 3

. 

АЛЕКСЕЕВ 

Богдан Максимович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

 ПП-20 -191 очк. 

29.03.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

4. 4 АМОСОВ ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  05.11.2003 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 



 3 

. Александр Дмитриевич Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.   г. Муром 

 ПП-20 -189 очк. 

5.  ПАВЛОВ 

Илья Дмитриевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

 ПП-20 -189 очк. 

01.07.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

6.  РОЖНОВСКИЙ 

Юрий Михайлович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

ПП-20 -189 очк. 

09.05.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

7.  ЛЕВИН 

Даниил Андреевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -188 очк. 

09.06.2005 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

8.  МУРАВЬЕВ 

Алексей Федорович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -188 очк. 

05.10.2006 МБУ СШ «Ока» Лисова Г.Н. 

9.  АГАФОНОВ 

Павел Романович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -186 очк. 

20.02.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

10.  КАТКОВ 

Даниил Андреевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г. г. Муром 

ПП-20 -184 очк. 

23.09.2003 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

11.  КНЯЗЕВ 

Михаил Александрович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -184 очк. 

25.09.2006 МБУ СШ «Ока» Лисова Г.Н. 

12.  АНТОНОВ 

Егор Александрович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -182 очк. 

28.08.2008 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

13.  МАНВЕЛЯН ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 02.06.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 



 4 

Давид Нораирович Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -182 очк. 

14.  ПОГОДИН 

Вячеслав Андреевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г. г. Муром 

ПП-20 -182 очк. 

03.12.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

15.  ШУТКИН 

Иван Вячеславович 

 

 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 
Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -182 очк. 

29.08.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

16.  ДОРОФЕЕВ 

Игорь Алексеевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.   г. Муром 

ПП-20 -180 очк. 

29.01.2004 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

17.   

КРЫЛОВ 

Глеб Романович 

 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 
Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -180 очк. 

 

03.04.2006 

 

МБУ СШ «Ока» 

 

Васильева М.С. 

18.  ЕФРЕМОВ 

Данил Алексеевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -178 очк. 

04.07.2005 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С.. 

19.  РОГАЧЕВ 

Кирилл Валерьевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -178 очк. 

15.11.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С.. 

20.  ЗАТОНСКИЙ  

Глеб Александрович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -178 очк. 

22.01.2008 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С.. 

21.  ГЛАДЕЕВ  

Владислав Антонович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -172 очк. 

18.08.2007 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 



 5 

22.  ПУЗАНОВ  

Никита Андреевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -172 очк. 

09.08.2007 МБУ СШ «Ока» Лисова Г.Н. 

23.  СОЛДАТОВ  

Савелий Дмитриевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

ПП-20 -171 очк. 

26.10.2005  МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

24.  МЕРЗЛИКИН  

Данила Григорьевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -170 очк. 

01.04.2003 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

25.  ОСТАПЧЕК  

Глеб Дмитриевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019г.      г. Муром 

 ПП-20 -166 очк. 

 

30.04.2008 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

26.  ДОЛГОВА  

Дарья Максимовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

ПП-20 -190 очк. 

26.06.2008 МБУ СШ «Ока» Лисова Г.Н. 

27.  КАТКОВА  

Алина Альбертовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

ПП-20 -190 очк. 

16.02.2005 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

28.  ЛЕВИНА Галина 

Дмитриевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

 ПП-20 -190 очк. 

23.03.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

29.  ЛОКТЕВА Кристина 

Сергеевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.      г. Муром 

 ПП-20 -190 очк. 

24.04.2006  МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

30.  БЕЛЯКОВА Анастасия 

Александровна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019г.      г. Муром 

26.06.2003 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 



 6 

 ПП-20 -190 очк. 

31.  МАСЛОВА 

Маргарита Владимировна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА  

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019г. г. Муром 

 ПП-20 -190 очк. 

15.06.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

32.  БЕЛОВА 

Арина Альбертовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

 Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019 г.  г. Муром 

 ПП-20 -190 очк. 

06.10.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

33.  МОРОЗОВА 

Анна Дмитриевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Первенство МБУ СШ «Ока» по пулевой 

стрельбе 24-26.12.2019г.  г. Муром 

 ПП-20 -190 очк. 

18.08.2006 МБУ СШ «Ока» Васильева М.С. 

34.  БОБКИЧЕВА 

Антонина Сергеевна 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Первенство МБУ СШ «Ока»  по тяжелой 

атлетике 23.11.2019 г. Муром, 

 рывок + толчок 55+73  

в/к св.81 кг. 

22.11.2005 МБУ СШ «Ока» Власов Ю.И. 

35.  ГРИШИН  

Константин Сергеевич 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Первенство МБУ СШ «Ока»  по тяжелой 

атлетике 23.11.2019 г. Муром, 

 рывок + толчок 61+80  

в/к св.67 кг. 

30.03.2005 МБУ СШ «Ока» Власов Ю.И. 

36.  ИОНОВ  

Глеб Максимович 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Первенство МБУ СШ «Ока»  по тяжелой 

атлетике 23.11.2019 г. Муром, 

 рывок + толчок 62+80  

в/к св.67 кг 

09.12.2004 МБУ СШ «Ока» Власов Ю.И. 

37.  МИНЕЙЧЕВ  

Сергей Витальевич 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Первенство МБУ СШ «Ока»  по тяжелой 

атлетике 23.11.2019 г. Муром, 

 рывок + толчок 55+70 

в/к св.55 кг 

18.03.2003 МБУ СШ «Ока» Казаков А.А. 

38.  АНОШИН  

Максим Валерьевич 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Первенство МБУ СШ «Ока»  по тяжелой 

атлетике 23.11.2019 г. Муром, 

02.12.2003 МБУ СШ «Ока» Казаков А.А. 



 7 

 рывок + толчок 75+94 

в/к св.73 кг 

39.  МАЙСТРОВА 

Злата Олеговна 
ФИГУРНОЕ  КАТАНИЕ 

Первенство ВФСО «Динамо» по фигурному 

катанию на призы К. Меньшова, 03.11.2019г, 

сумма 36,43 балла 

07.11.2009 МБУ СШ «Ока» Сергеев М.С. 

40.  КОПТИЛИН  

Кирилл 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

600м - 1,35,5 

2002 МБУ СШ «Верба» Ермишин М.М. 

41.  ЛУКОШКИНА  

Виктория 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

60м-8,5 

2003 МБУ СШ «Верба» Ермишин М.М. 

42.  МАКАРОВА 

Алина 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

600м -2,00,2 

2005 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

43.  КЛИМАКОВА 

Анна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

600м -1,35,5 

2003 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

44.  ЛАПИНА  

Анастасия 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

1000м-3,25,5 

1997 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

45.  ДУДАРЕНКО  

Анна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

1000м-3,27,1 

1987 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 



 8 

46.  ИВАНОВА  

Анна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по легкой атлетике 05-06,08.01.2020г. 

г. Гусь – Хрустальный  

1000м-3,32,7 

2001 МБУ СШ «Верба» Трошин Г.А. 

47.  КЛИМОВ  

Роман Евгеньевич 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 

15.12.2019г. 16-18 лет, сумма балов 12 

2001 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

48.  ЕРМАКОВ  

Сергей Александрович 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 

15.12.2019г. 16-18 лет, сумма балов 21 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

49.  МУРЫНДИН 

Антон Сергеевич 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 

15.12.2019г. 16-18 лет, сумма балов 19 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

50.  
ГУДКОВ 

 Артем Олегович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

22.09.2006 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

51.  
КОЧЕТОВ 

 Илья Алексеевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

02.07.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

52.  
РОЩИН 

 Кирилл Сергеевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

06.04.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

53.  
МАНЬКОВ 

 Артем Александрович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

11.05.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

54.  
ЕРХОВ 

 Кирилл Александрович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

24.08.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

55.  
СОКОЛОВ 

 Иван Александрович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

10.01.2006 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

56.  ОСИПОВ ФУТБОЛ 08.06.2005 СШ «Ока» Кузьминов Д.И 



 9 

 Андрей Альбертович Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

57.  
ШМЕЛЬКОВ 

 Никита Алексеевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

 22.03.2006 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

58.  
ФЕОКТИСТОВ 

Егор Максимович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

17.02.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

59.  
ПОСАДОВ 

 Александр Николаевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

08.03.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

60.  
ТУРКИН 

 Владислав Дмитриевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

02.01.2006 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

61.  
ЛУКОВ 

 Роман Александрович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

29.12.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

62.  
ПУГАЧЕВ 

 Дмитрий Алексеевич 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

05.10.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

63.  
КИСЕЛЕВ 

 Владимир Константинович 

ФУТБОЛ 

Первенство МФФ «Золотое Кольцо» по 

футболу юноши 2005 г.р – 2 место 

03.08.2005 

СШ «Ока» Кузьминов Д.И 

64.  

БАЛАНИН 

Владимир Андреевич 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

04-06.02.2020 г. Муром 

200к/п – 3.04,84 

07.07.2007 

МБУ СШОР Шуляк Е.Н. 

65.  

ЛАКИН  

Иван Владимирович 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

04-06.02.2020 г. Муром 

800 в/с – 3.04,84 

02.07.2007 

МБУ СШОР Шуляк Е.Н. 

66.  
БАБАЕВ  

Захар Алексеевич 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

22.04.2006 

МБУ СШОР Шуляк Е.Н. 



 10 

04-06.02.2020 г. Муром 

100 в/с – 1.09,90 

67.  

ШАМОВА  

Кристина Сергеевна 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

04-06.02.2020 г. Муром 

100 брасс – 1.40,32 

12.01.2008 

МБУ СШОР Шуляк Е.Н. 

68.  
СЕРГЕЕВ  

Владислав Александрович 

 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

04-06.02.2020 г. Муром 

100 брасс – 1.26,78 

15.03.2006 

МБУ СШОР Литвинова Г.Н. 

69.  

НАЗИПОВ  

Ярослав Владимирович 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство округа по плаванию «Веселый 

дельфин» среди юношей и девушек 

04-06.02.2020 г. Муром 

200 к/п – 2.58,08 

27.02.2006 

МБУ СШОР Литвинова Г.Н. 

3. ПРИСВОИТЬ  ПЕРВЫЙ  юношеский  разряд: 

1. ИВАНОВ 

Даниил 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 11-15 лет, сумма балов 15 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

2. ЛЕЩЕВ 

Марк 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 11-15 лет, сума балов 12 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

3. ГЕРАСЁВ 

Артем 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 11-15 лет, сумма балов 15,5 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

4. ПРИСВОИТЬ  ВТОРОЙ  юношеский  разряд: 

1. КОВАЛЕНКО 

Софья 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 7-10 лет, сумма балов 11 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

2. КУТЬИНА ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ  Федерация Ермаков С.А. 



 11 

Ксенья Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 7-10, лет сумма балов 9,5 

брэйкданса ВО 

3. ОДНОКУРЦЕВ 

Максим 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 7-10 лет, сумма балов 14 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

4. КОВАЛЕНКО 

Арсений 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 7-10 лет, сумма балов 11 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

5. ГРОЗДИН 

Кирилл 
ТАНЦЕВАЛЬНОЫЙ СПОРТ 

Чемпионат и первенство о. Муром по 

танцевальному спорту (брейкингу) 15.12.2019 

г. 7-10 лет, сумма балов 13 

 Федерация 

брэйкданса ВО 

Ермаков С.А. 

5. ПОДТВЕРДИТЬ ВЫПОЛНЕНИЕ ВТОРОГО  спортивного разряда: 

1. КОНОВ 

Никита Алексеевич 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Областной новогодний турнир по тяжелой 

атлетике памяти Петрухина В.М., рывок + 

толчек 60+83, в/к до 55 кг 

28.02.2003 МБУ СШ «Ока» Казаков А.А. 

2. КУЗНЕЦОВ 

Никита Александрович 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА  

Областной новогодний турнир по тяжелой 

атлетике памяти Петрухина В.М., рывок + 

толчек 60+83, в/к до 55 кг 

12.01.2003 МБУ СШ «Ока» Казаков А.А. 

6. ХОДАТАЙСТВОВАТЬ О ПРИСВОЕНИИ ПЕРВОГО спортивного разряда: 

1. СЕКИРОВ  

Дмитрий 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

 (КОБУДО) 

Первенство России по восточному боевому 

единоборству (спортивная дисциплина) среди 

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей 14-20 

лет, юниорок 14-15 лет и девушек 16-20 лет 

23.11.2019, г. Подольск 

Кобудо – весовая категория 55 кг 

1 место 

Кобудо – ката тайхо – дзюцу 

25.09.2006 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 



 12 

1 место 

2. АШИН  

Роман 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

 (КОБУДО) 

Первенство России по восточному боевому 

единоборству (спортивная дисциплина) среди 

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей 14-20 

лет, юниорок 14-15 лет и девушек 16-20 лет 

23.11.2019, г. Подольск 

Кобудо – весовая категория 65+ кг 

3 место 

02.04.2004 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 

3. ПУГАЧЕВ 

Антон 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

 (КОБУДО) 

Первенство России по восточному боевому 

единоборству (спортивная дисциплина) среди 

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей 14-20 

лет, юниорок 14-15 лет и девушек 16-20 лет 

23.11.2019, г. Подольск 

Кобудо – ката тайхо – дзюцу 

1 место 

05.05.2007 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 

7. ПРИСВОИТЬ ТРЕТЬЮ КАТЕГОРИЮ спортивного судьи: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Вид спорта Дата рождения Место работы и 

занимаемая 

должность  

 

 ЛЯКИН  

Сергей Вячеславович 
ФУТБОЛ 19.08.1988 Компания 

«Трайтэк», 

монтажник 

 

 ЧИЖОВ  

Евгений Геннадьевич 
ФУТБОЛ 24.10.1984 Филиал ФГП ВО 

ЖДТ ГЖД, стрелок 

 

3 КУЗНЕЦОВ 

Николай Александрович 
ФУТБОЛ 13.03.1980 ООО «Метаком -

Сервис», 

нач.производства 

 

 КУЗЬМИНОВ  

Игорь Владимирович 
ФУТБОЛ 08.08.1973 Филиал ФГП ВО 

ЖДТ ГЖД, 

пожарный 

 



 13 

 ТАРАСОВ  

Владимир Юрьевич 
ФУТБОЛ 26.05.1969 пенсионер  

 КУЗЬМИНОВ  

Дмитрий Игоревич 
ФУТБОЛ 10.07.1992 АНО СК «Муром», 

тренер 

 

 ЩЕМЛЕВ  

Николай Владимирович 

 

ФУТБОЛ 14.11.1977 Такси випсервис  

 КУЗЬМИНОВ  

Николай Викторович 
ФУТБОЛ 23.10.1949 МБУ СШ «Верба», 

инструктор по 

спорту 

 

 МАКАРОВ  

Олег Викторович 
ФУТБОЛ 31.01.1973 Спасательная 

станция г. Муром, 

спасатель 

 

 

        

 

               Председатель комитета                                         А.В. Белянцев                    


